熊 保 第８７６－４号
                              令和７年９月１１日

 管内介護・老人福祉関係施設の管理者
 管内障害福祉関係施設の管理者

                   埼玉県熊谷保健所長 鈴木 勝幸（公印省略）

     令和７年度高齢者施設等への感染症対策研修会の開催について（通知）
 保健福祉行政の推進については、日頃、格別の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。
 当所では、高齢者等施設内における感染拡大防止に向けた取り組みを強化していくこと目

的とし、別添開催要領のとおり研修会を開催することとしました。
 ついては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、担当職員への周知及び出席について御配慮くだ

さるようお願い申し上げます。

記
１ 日時
  令和７年１０月２４日（金）
  １３時３０分～１６時１５分（受付１３時１５分～）

２ 開催形式
 （１）集合研修
 （２）後日、埼玉県限定公開セミナー動画チャンネル（YouTube）による動画配信
    （講義のみ。配信期間については別途案内します）

３ 会場
  熊谷地方庁舎 ４階 大会議室 （住所：熊谷市末広３－９－１）

４ 内容
  別添、開催要領のとおり

５ 対象
 （１）社会福祉施設（介護・老人福祉関係施設、障害福祉関係施設）で感染症対策を担当

する職員
 （２）各市町介護・老人福祉関係、障害福祉関係主管課職員

 ６ 申込方法
  （１）申込期限
     令和７年１０月１０日（金）
  （２）方法
    埼玉県電子申請・届出サービスの下記 URL からの申込み

様

    申込先 URL：
         https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=102758
    当日、欠席される場合は事前に御連絡ください。
 （３）定員
   ア 集合型：４０名
   イ オンデマンド配信：定員なし
    なお、集合型においては、定員に達し次第、申込みを締め切らせて頂きます。

    オンデマンド配信のみを希望される場合も申込みをお願いします。

    ＊参加決定について、個別の連絡はいたしません。

７ 配布資料・受講方法
 （１）研修資料（当日の講師資料・保健所資料・事後アンケート）は、熊谷保健所
    ホームページに研修日３日前までを目安に掲載します。
    各自、ダウンロードし研修会当日に持参してください。
 （２）オンデマンド研修を受講される場合は、各施設で受講環境、通信環境等の
    御準備をお願いいたします。

８ その他
 （１）録音、録画及び撮影は御遠慮ください。
 （２）集合型研修へ参加される方は所属で使用している名札を持参してください。
  （３）感染防止対策のため、マスクの着用、発熱・咳・咽頭痛等の風邪症状がある場合は、
    参加を御遠慮ください。

                       担 当 保健予防推進担当 鶴谷

                       電 話 ０４８－５７８－４５４９

                       メール k2328113@pref.saitama.lg.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=102758
mailto:k2328113@pref.saitama.lg.jp